PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 9
Заседания Межведомственной Градостроительной комиссии администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»

	пгт Килемары

	07.08.2019г.

	ул. Садовая, д.55, каб.№17

	10 час.00 мин.

Присутствуют:

Тарасов С.М. – первый заместитель главы администрации Килемарского муниципального района, председатель комиссии;

Чевелева Т.П. – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района, секретарь комиссии;
Члены Комиссии:

Пархаева Н.Н. – главный специалист отдела архитектуры и муниципального хозяйства ГО и ЧС и экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района, член комиссии;

Якушкин И.А. – руководитель отдела архитектуры и муниципального хозяйства ГО и ЧС и экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района, член комиссии;

Кворум для принятия решения имеется.

Отсутствуют:
Куприянова Н.Л. - руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района, заместитель председателя;
Янзаева И.В. – главный специалист отдела архитектуры и муниципального хозяйства ГО и ЧС и экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района, член комиссии
Повестка заседания:

Вопрос 1. О рассмотрении заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельных участков и на право заключения договора аренды земельных участков в границах населенных пунктов              пгт. Килемары, п. Кужинский Коноплянник, № 0907-80, № 0907-81 от 02.08.2019г. и № 0907-82, №0907-83 от 04.08.2019г. (зарегистрированные под входящими №№ 32, 33 от 02.08.2019г.,                 №№ 34, 35 от 05.08.2019г.) поступившие от Ивановича Игоря Николаевича, на электронную  почту администрации муниципального образования «Городское поселение Килемары».
Вопрос 1.
Слушали Чевелеву Т.П., которая сообщила следующее.

Извещение о предоставлении земельных участков и приеме заявлений о намерении участвовать в аукционе размещено на официальном сайте http://torgi.gov.ru/ № 090719/0900796/01 от 09.07.2019г.  и на сайте Килемарской городской администрации во исполнение ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации на основании поступивших заявлений о предварительном согласовании предоставления земельных участков без проведения торгов.

Местоположение земельных участков, по которым Иванович И.Н. изъявил намерение участвовать в торгах:
- Республика Марий Эл, Килемарский район, Килемарское городское поселение, пгт. Килемары, ул. Новая, д.8, разрешенное использование - для ведения личного подсобного хозяйства, площадь земельного участка 1500 кв. м;

- Республика Марий Эл, Килемарский район, Килемарское городское поселение, п. Кужинский Клноплянник, ул. Кужинская, участок 19а, разрешенное использование - для ведения личного подсобного хозяйства, площадь земельного участка 4000 кв.м.;

- Республика Марий Эл, Килемарский район, Килемарское городское поселение, п. Кужинский Клноплянник, ул. Кужинская, участок 19б, разрешенное использование - для ведения личного подсобного хозяйства, площадь земельного участка 4000 кв.м.;

- Республика Марий Эл, Килемарский район, Килемарское городское поселение, п. Кужинский Клноплянник, ул. Кужинская, участок 20, разрешенное использование - для ведения личного подсобного хозяйства, площадь земельного участка 4000 кв.м.

Далее слушали Тарасова С.М., который сообщила следующее:

Заявления поданы в электронном виде, копии паспорта заявителем не заверены надлежащим образом в соответствии с приказом Минэкономразвития Российской Федерации № 1                                          от 12.01.2015 г., цифровой подписью не подписаны на заявлениях имеется изображение, указывающее на то, что заявления подписаны с помощью ЭЦП, которую не представляется возможным проверить на предмет подлинности и достоверности.
Также заявления поданы в ненадлежащей, установленной Административным регламентом форме.
Подача заявлений и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги: предоставление земельного участка подписанных электронной цифровой подписью, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» может быть подано через Портал услуг Республики Марий Эл.

На основании вышеизложенного, заявления № 0907-80,                         № 0907-81 от 02.08.2019г. и № 0907-82, №0907-83 от 04.08.2019г. (зарегистрированные под входящими №№ 32, 33 от 02.08.2019г.,                 №№ 34, 35 от 05.08.2019г.) поступившие от Ивановича Игоря Николаевича, на электронную  почту администрации муниципального образования «Городское поселение Килемары» отклонить в связи с несоблюдением условий и способов подачи заявлений о намерении участвовать в аукционе в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ.
Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами подготовить ответ Ивановичу И.Н.
Тарасов С.М. предложил голосовать по данному вопросу.

Результаты голосования:

«ЗА» – 100%;  «ПРОТИВ» - 0;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
Решение комиссии:

Заявления № 0907-80, № 0907-81 от 02.08.2019г. и № 0907-82, №0907-83 от 04.08.2019г. (зарегистрированные под входящими №№ 32, 33 от 02.08.2019г., №№ 34, 35 от 05.08.2019г.) поступившие от Ивановича Игоря Николаевича отклонить.
	Председатель комиссии
	_____________________
	Тарасов С.М.

	_____________________
	Чевелева Т.П.

	____________________
	Якушкин И.А.

	_____________________
	Пархаева Н.Н.